[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.11.2016

  № 2136
г. Кореновск
О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении индикативного плана
социально-экономического развития Кореновского городского
поселения Кореновского района на 2017 год»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «Об утверждении Положения «О порядке внесения проектов нормативных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развити Кореновского городского поселения Кореновского района на 2017 год».

2. Направить проект решения «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района на 2017 год» в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения начальника финансово-экономического отдела администрации Кореновского городского поселения Ю.А. Киричко.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                         Р.Ф. Громов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 11.11.2016 № 2136

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

от ____________

                                       № ___

                                                            г. Кореновск

Об утверждении индикативного плана социально-экономического
развития Кореновского городского поселения
Кореновского района на 2017 год

В соответствии Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года             № 384-КЗ "О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края", пунктом 2 статьи 12 Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 ноября 2013 года № 378, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района               р е ш и л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Кореновского городского поселения на 2017 год (прилагается).

2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района» и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансам Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (Турчин).

4.  Решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                   Р.Ф. Громов

	Председатель Совета Кореновского

городского поселения Кореновского района

                                      Е.Д. Деляниди

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от _________  № ______

ПРОЕКТ ИНДИКАТИВНОГО ПЛАНА

 социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района на 2017 год
	Показатель, единица измерения
	2015 год
	2016 год
	2016г. в %    к 20145.
	2017 год
	2017г. в %    к 20156г.

	прогноз

	отчет
	оценка

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	43,462
	43,462
	100,0
	43,470
	100,0

	Численность экономически активного населения, чел.
	23252,0
	23633
	101,6
	23633,0
	100,0

	Численность занятых в экономике, чел.
	21944,0
	22251,0
	101,4
	22685,0
	101,9

	Численность зарегистрированных безработных, человек
	161,0
	139,0
	86,3
	110,0
	79,1

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,7
	0,6
	85,7
	0,6
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. руб.
	1116,0
	1150,0
	103,0
	1248,0
	108,5

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	2732,0
	2951,2
	108,0
	3704,6
	125,5

	Обрабатывающие производства (D) (по крупным и средним предприятиям), млн. руб.
	14894,9
	15073,6
	101,2
	15965,2
	105,9

	в том числе по крупным и средним предприятиям, млн.рублей
	14883,8
	15020,9
	100,9
	15950,8
	106,2

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды,  млн. руб.
	201,3
	201,3
	100,0
	202,84
	100,8

	в том числе по крупным и средним предприятиям, млн.рублей
	201,3
	201,3
	100,0
	202,84
	100,8

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Сахар-песок, тыс. тонн
	66,6
	60,0
	90,1
	51,8
	86,3

	в том числе по крупным и средним предприятиям
	66,6
	60,0
	90,1
	51,8
	86,3

	Мука,  тыс.тонн
	0,645
	0,6
	93,0
	0,7
	116,7

	Крупа, тыс. тонн
	5,45
	6,0
	110,1
	6,3
	105,0

	Хлеб и хлебобулочные изделия,тонн
	803,8
	801,0
	99,7
	801,2
	100,0

	Кондитерские изделия, тонн
	2159,4
	102,0
	4,7
	86,0
	84,3

	Консервы молочные,тыс.туб.
	86535,0
	89200,0
	103,1
	95000,0
	106,5

	Масло животное,  тонн
	1694,7
	1796,4
	106,0
	1806,4
	100,6

	Мясо и мясопродукты пищевые, тонн
	1844,9
	1880,0
	101,9
	1825,0
	97,1

	Сыр и творог, тыс. тонн
	22,256
	22,78
	102,3
	22,8
	100,0

	Цельномолочная продукция (в пересчете на молоко), тыс. тонн
	132,3
	135,0
	102,0
	137,8
	102,1

	Масло растительное, тыс. тонн
	3,6
	0,4
	11,1
	1,06
	265,0

	Масло растительное рафинированное, тыс.тонн
	9,7
	0,12
	123,7
	0
	0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	2041,4
	2245,5
	110,0
	2300,0
	102,4

	из них:

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции:

	Зерновые и зернобобовые культуры ( в весе после доработки), тыс.тонн
	41,7
	45,0
	108,0
	45,0
	100,0

	Сахарная свекла, тыс.тонн
	63,3
	69,6
	109,0
	70,6
	101,4

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	63,0
	69,2
	109,8
	69,8
	100,9

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	3361,0
	3768,0
	112,1
	3770,0
	100,1

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	1130,0
	1200,0
	106,0
	1200,0
	100,0

	Свиньи, голов
	6549,0
	6755,0
	103,1
	6755,0
	100,0

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство (по крупным и средним предприятиям), млн. руб.
	1568,0
	328,0
	22,6
	239,0
	72,9

	в том числе по кругу крупных и средних

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	45,1
	45,2
	100,2
	45,2
	100,0

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	4727,9
	5841,8
	123,5
	6280,0
	107,5

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	181,0
	205,2
	113,4
	209,9
	102,3

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристическим комплексом- всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), млн.рублей
	11,3
	12,5
	110,6
	14,7
	117,6

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий  транспорта, всего, млн.руб.
	300,1
	296,9
	98,9
	320,7
	108,0

	в том числе по кругу крупных и средних, тыс.руб.
	84,6
	74,0
	87,4
	78,2
	105,7

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования ,млн. руб.
	839,0
	423,0
	50,4
	370,0
	87,4

	в том числе по кругу крупных и средних, млн.руб.
	839,0
	423,0
	50,4
	370,0
	87,4

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, человек
	2241,0
	2246,0
	100,2
	2246,0
	100,0

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования,ед.
	1703,0
	1703,0
	100,0
	1703,0
	100,0

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования,ед.
	27
	27,0
	100,0
	27,0
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс.чел.
	4,543
	4,707
	103,6
	4,800
	101,9

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1,0 тыс. населения
	25,81
	25,81
	100,0
	25,81
	100,0

	врачами, чел. на 1,0 тыс. населения
	3,08
	3,08
	100,0
	3,08
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1,0 тыс. населения
	7,85
	7,85
	100,0
	7,85
	100,0

	Количество больничных коек
	285
	285
	100,0
	285
	100,0

	Обеспеченность спортивными сооружениями, кв.м. на 1 тыс. населения
	1,4
	1,4
	100,0
	1,4
	100,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	22,6
	22,6
	100,0
	23,0
	101,7

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	76,7
	79,2
	103,3
	79,2
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	226,0
	226,0
	101,3
	226,0
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	32,0
	32,0
	100,0
	32,0
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	198,7
	198,7
	100,0
	198,7
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	188,0
	188,0
	100,0
	188,0
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	83,0
	85,0
	102,4
	87,0
	102,4

	Благоустройство

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	95,0
	59,0
	62,0
	59,0
	100,0

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %
	-
	-
	-
	-
	-

Начальник финансово-экономического отдела администрации Кореновского

городского поселения Кореновского района

            Ю.А.Киричко

[image: image2.png]

PAGE